
M.I.U.R.
Ministero dell’Istruzione

e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 3
Scuola dell’infanzia- Scuola primaria Scuola sec. I Grado

Via Amsicora - 09170 ORISTANO tel. 0783/791780
www.ic3oristano.edu.it e-mail oric82600r@istruzione.it   

pec: oric82600r@pec.istruzione.it
Cod.Fisc. 80004890952 - Cod.Mecc. ORIC82600R

UNIONE EUROPEA
Fondo Sociale Europeo

Fondo Europeo Sviluppo Regionale

All’Albo 
Agli Atti

Al Sito web
Al D.S.G.A.

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2
“SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”,
AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS.

TITOLO “La nostra scuola ‘aperta’”
CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-19705 

CUP J14D22007190006

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il  Decreto  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del “Piano Scuola
4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti
di apprendimento e laboratori”,  nell’ambito della  Missione 4 -  Componente 1 -  del  Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“;

VISTO  il  Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Comprensivo Statale N. 3 di Oristano
destinatario delle risorse pari a € 133.848,68 per la trasformazione di almeno metà delle attuali classi/aule

mailto:oric82600r@istruzione.it
http://www.ic3oristano.edu.it/




tradizionali  in  connected  learning  environments,  con  l’introduzione  di  dispositivi  didattici  connessi,  in
attuazione dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni
scolastiche;

VISTA la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: Scuola
4.0;

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale per l’Unità di Missione del PNRR prot. n.
46055 del 17/03/2023 che autorizza l’esecuzione del progetto; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 

VISTO il  D.Lgs.  36/2023 del  nuovo codice dei  contratti  pubblici  e  in  particolare  l’art.  15 in  merito  alla
nomina del Responsabile Unico del Progetto per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e
per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del  Progetto (RUP) se medesima Saba Pasqualina Dirigente
scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale n. 3 di Oristano per la realizzazione della linea di investimento
3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  Azione 1 – Next
generation Classrooms

Codice progetto Nome progetto Totale autorizzato progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-19705 “La nostra scuola ‘aperta’” € 133.848,68

Dichiara inoltre che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e
che non sono in essere situazioni di incompatibilità.
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito
web dell’Istituto.

          LA  DIRIGENTE SCOLASTICA
Dr.ssa Pasqualina Saba

                                                                                                (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD)


		2023-07-27T12:26:55+0200
	SBAPQL61B66D695T




